ДЕПАРТАМЕНТ
СТРОИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от \ 9 . О А .
г. Брянск

О внесении изменений в приказ от
29.12.2017 № 114-п «Об
утверждении нормативных затрат
на обеспечение деятельности
департамента строительства

Регистрационный номер 0 0 0 3 OZfl

Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от
22 декабря 2014 № 628-п «Об утверждении правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной
власти, иных государственных органов Брянской области, органов
управления территориальными государственными внебюджетными фондами
Брянской области, включая соответственно территориальные органы и
подведомственные казённые учреждения», а также в целях повышения
эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного
планирования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить нормативные затраты на обеспечение деятельности
департамента строительства Брянской области в редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 15 февраля 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента Е.Н. Захаренко

Приложение к Приказу
департамента строительства
Брянской области
от " \9 " 00. 2024 г. №

Нормативные затраты на обеспечение деятельности
Департамента строительства Брянской области

№ п/п Пункт
правил

Наименование видов расходов Нормативные
затраты,

(руб.)
1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

. ---------  . . . .

1.1. Затраты на услуги связи
1. 1.1.1 Затраты на абонентскую плату 194 112,00

2. 1.1.2
Затраты на повременную оплату местных и
междугородних телефонных соединений 33 000,00

3. 1.1.3 Затраты на оплату с подвижной связи 6 000,00

4. 1.1.4

Затраты на передачу данных с использованием
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и услуги интернет-провайдеров для
планшетных компьютеров

5. 1.1.5 Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-
провайдеров 88 800,00

1.2. Затраты на содержание имущества

1. 1.2.1 Затраты на ремонт вычислительной техники
определяются по

фактическим
расходам

2. 1.2.2
Затраты на техническое обслуживание и ремонт
оборудования по обеспечению безопасности
информации

определяются по
фактическим

расходам

3. 1.2.3 Затраты на техническое обслуживание и ремонт системы
телефонной связи

определяются по
фактическим

расходам

4. 1.2.4 Затраты на техническое обслуживание и ремонт
локальных вычислительных сетей

определяются по
фактическим

расходам

5. 1.2.5 Затраты на техническое обслуживание и ремонт систем
бесперебойного питания

определяются по
фактическим

расходам

6. 1.2.6
Затраты на техническое обслуживание и ремонт
принтеров, многофункциональных устройств,
копировальных аппаратов, факсов (оргтехники)

определяются по
фактическим ходам |

1.3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги
связи аренду и содержание имущества

1. 1.3.1

Затраты на оплату услуг по сопровождению
программного обеспечения и приобретению простых
(не исключительных) лицензий на использование
программного обеспечения

122 800,00

2. 1.3.2 Затраты на оплату услуг по сопровождению
справочно- правовых систем 259 000,00

3.
1.3.3 Затраты на оплату услуг по сопровождению и

приобретению иного программного обеспечения 15 000,00

4.
1.3.4 Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением

безопасности информации

определяются по
фактическим расходам

5. 1.3.5
Затраты на приобретение простых (не
исключительных) лицензий на использование
программного обеспечения по защите информации

108 610,00

6. 1.3.6 Затраты на оплату работ по монтажу (установке),
дооборудованию и наладке оборудования

определяются по
фактическим расходам

1.4. Затраты на приобретение основных средств
1. 1.4.1 Затраты на приобретение компьютеров 108 000,00
2. 1.4.2 Затраты на приобретение ноутбуков 85 000,00

3.
1.4.3 Затраты на приобретение принтеров,

многофункциональных устройств,
копировальных аппаратов факсов оргтехники

28 780,00

4. 1.4.4 Затраты на приобретение планшетных компьютеров 68 000,00

5. 1.4.5
Затраты на приобретение источников бесперебойного
питания

6. 1.4.6 Затраты на приобретение носителей информации
7. 1.4.7 Затраты на приобретение диктофона цифрового 9 000,00
8. 1.4.8 Затраты на приобретение фотоаппаратов 15 000,00
9. 1.4.9 Затраты на приобретение моноблока 77 500,00
10. 1.4.10 Затраты на приобретение сплит- системы 26 500,00
11. 1.4.11 Затраты на приобретение видеорегистратора 15 400,00
12. 1.4.12 Затраты на приобретение спикерфона 6 444,00
13. 1.4.13 Затраты на приобретение телевизора LED А2 65 62 790,00
14. 1.4.14 Затраты на приобретение IPTV-приставки 20 238,00
15. 1.4.15 Затраты на приобретение уничтожителя документов 28 976,00
16. 1.4.16 Затраты на приобретение телевизионной панели 121 000,00
17. 1.4.17 Затраты на приобретение тепловой пушки 2 213,00

1.5. Затраты на приобретение материальных запасов
1. 1.5.1 Затраты на приобретение мониторов ............
2. 1.5.2 Затраты на приобретение системных блоков 45 000,00

3. 1.5.3
Затраты на приобретение других запасных частей для
вычислительной техники ------------------------------------------------ (

4. 1.5.4
Затраты на приобретение носителей информации, в
том числе магнитных и оптических носителей
информации

5. 1.5.5
Затраты на приобретение деталей для содержания
принтеров, многофункциональных устройств,
копировальных аппаратов и иной оргтехники

-

6. 1.5.6
Затраты на приобретение расходных материалов для
принтеров, многофункциональных устройств,
копировальных аппаратов и иной оргтехники

46 000,00

7. 1.5.7
Затраты на приобретение запасных частей для
принтеров, многофункциональных устройств,
копировальных аппаратов и иной оргтехники

-

8. 1.5.8 Затраты на приобретение материальных запасов по
обеспечению безопасности информации

определяются по
фактическим расходам

9. 1.5.9 Затраты на приобретение средств индивидуальной
защиты

16 000,00

2. Прочие затраты
2.1. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на

информационно-телекоммуникационные технологии
1. 2.1.1 Затраты на оплату услуг почтовой связи 73 386,00
2. 2.1.2 Затраты на оплату услуг фельдъегерской связи -

3. 2.1.3 Затраты на услуги связи, относящейся к связи
специального назначения

_

2.2. Затраты на транспортные услуги

1. 2.2.1 Затраты по договору об оказании услуг перевозки
транспортировки грузов

-

2. 2.2.2 Затраты на оплату услуг аренды транспортных
средств

-

3. 2.2.3 Затраты на оплату разовых услуг пассажирских
перевозок при проведении совещания

-

2.3. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и
наймом жилого помещения в связи с командированием сотрудников, заключаемых со

сторонними организациями

1. 2.3.1 Затраты по договору на проезд к месту
командирования и обратно

"

2. 2.3.2 Затраты по договору на наем жилого помещения на
период командирования

2.4. Затраты на техническое обслуживание и (или) регламентно
профилактический ремонт, ремонт бытовой техники

определяются по
фактическим расходам

2.5. Затраты на техническое обслуживание и (или) регламентно
профилактический ремонт, ремонт систем кондиционирования

14 880,00

2.6. Затраты на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт систем видеонаблюдения

-

2.7. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги
связи, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом
жилого помещения в связи с командированием сотрудников, заключаемых со сторонними
организациями, а также к затратам на техническое обслуживание и регламентно
профилактический ремонт бытовой техники и систем кондиционирования в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

1. 2.7.1 Затраты на приобретение бланочной продукции -

2. 2.7.2 Затраты на приобретение спецжурналов и бланков
строгой отчетности

-

3. 2.7.3 Приобретение поздравительных открыток 3 560,00

4. 2.7.4

Затраты на приобретение информационных услуг,
которые включают в себя затраты на приобретение
периодических печатных изданий, справочной
литературы, а также подачу объявлений в печатные
издания

определяются по
фактическим расходам

2.8. Затраты на проведение диспансеризации сотрудников 108 000,00
2.9. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и
наладке оборудования

-

2.10. Затраты на проведение экспертиз -

2.11. Затраты на услуги по защите информации определяются по
фактическим расходам

2.12. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на
приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные

технологии
1. 2.12.1 Затраты на приобретение мебели -

2. 2.12.2 Затраты на приобретение предметов интерьера -

3. 2.12.3

Затраты на приобретение основных средств, не
отнесенные к затратам на приобретение основных
средств в рамках затрат на информационно
коммуникационные технологии

150 000,00

4. 2.12.4 Затраты на приобретение систем кондиционирования -

2.13. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на;
приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-
______ _______ телекоммуникационные технологии________________  ;

1. 2.13.1
Затраты на приобретение канцелярских
принадлежностей 174 840,00

2. 2.13.2 Затраты на приобретение прочих материальных
запасов

70 000,00

3. 2.13.3 Затраты на приобретение хозяйственных товаров и
принадлежностей

-

4. 2.13.4 Затраты на приобретение бронежилета 83 000,00
5. 2.13.5 Затраты на приобретение армейского шлема 28 800,00

3. Затраты на дополнительное профессиональное образование
3.1. Затраты на приобретение образовательных услуг по
профессиональной переподготовке и повышению квалификации

37 400,00